PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 387/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 002/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais de tomada de preços para Contratação

de empresa especializada no ramo da construção civil/ pavimentação, pelo regime de Empreitada

Global para execução da Obra – construção de muros em alvenaria e gradis metálicos nas

creches da sede e do distrito de sítio grande, no município de São Desidério-Ba, solicitado pela

Secretaria Municipal de educação, mediante Processo de Licitação na modalidade Tomada de Preços nº

TP 002/2019, ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: Plexo Construtora e Engenharia LTDA,

inscrita no CNPJ nº 26.816.044/0001-88, estabelecida na Rua Santo Antonio, nº 139, Bairro N. Sr.ª

Aparecida, São Desidério/BA, representada por João Marcos de Oliveira Araújo portador do RG nº

1510576720 SSP/BA e CPF nº 051.051.935-04 com a proposta de preços importando o montante de

324.800,26 (trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais e vinte e seis centavos), cujo a forma e

prazo da entrega estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São

Desidério, 01 de julho de 2019. Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 387/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 002/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com

a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo

licitatório na modalidade Tomada de preços Nº TP 002/2019, referente à Contratação de empresa

especializada no ramo da construção civil/ pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para

execução da Obra – construção de muros em alvenaria e gradis metálicos nas creches da sede e do

distrito de sítio grande, no município de São Desidério-Ba. MODALIDADE: Tomada de Preço.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa especializada no

ramo da construção civil/ pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para execução da

Obra – construção de muros em alvenaria e gradis metálicos nas creches da sede e do distrito de

sítio grande, no município de São Desidério-Ba. LICITANTES: Plexo Construtora e Engenharia

LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.816.044/0001-88; LICITANTES VENCEDORAS: Plexo

Construtora e Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ nº26.816.044/0001-88, estabelecida na Rua

Santo Antonio, nº 139, Bairro N. Sr.ª Aparecida, São Desidério/BA, representada por João Marcos de

Oliveira Araújo portador do RG nº 1510576720 SSP/BA e CPF nº 051.051.935-04 com a proposta de

preços importando o montante de R$ 324.800,26 (trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais e vinte

e seis centavos)VALOR TOTAL R$: 324.800,26 (trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais e

vinte e seis centavos) São Desidério, 01 de julho de 2019. HOMOLOGO Publique-se. José Carlos de

Carvalho. Prefeito Municipal.